(121v) Ad Nonam. Forts. *Ps.-BERNARDUS CLARAEVALLENSIS:* Iubilus, Str. 30, 32–35. Inc.: [I] *am quod quesivi video quod concupiri teneo amor (!) Ihesu laguo (!) et corde toto ardeo. Hic amor ardet iugiter dulcescit mirabiliter sapit delectabiliter ...* (122r) Ps. 30,20. Inc.: [O] *benigne Ihesu Christe lumen meridianum cuius meridies tota dies mitte michi angelum tuum custodem ...*

(122r) Ad Vesperas. Forts. *Ps.-BERNARDUS CLARAEVALLENSIS:* Iubilus, Str. 37–42. Tit.: *Ad esperam.* – Inc.: [I] *jesus sole serenior et balsamo suavior omni dulcore dulcior precunchis amabilior ...* (122v) Ps. 44,3. Inc.: [O] *benigne Ihesu Christe in cuius dextera delectiones sunt usque in finem iube cor meum lacte dulcedinis tue concepte inpinguari ...*

(122v) Ad Completorium. Forts. *Ps.-BERNARDUS CLARAEVALLENSIS:* Iubilus, Str. 43, 45–48.

Inc.: [R] *ex virtutum rex gloriose rex insignis victorie Ihesum (!) largior (!) gracie honor celestis curie ...* (123r) Ps. 18,11. Inc.: [O] *benigne Ihesu noctis illuminando qui amas animas sit michi in te requies et nocturno fantasmate ...*

Parallelüberlieferung des Iubilus in Innsbruck, ULBT, Cod. 402, 103r, Cod. 415, 199r, Cod. 480, 6vb.

- 13 (123v–125r) ORATIO. Inc.: [D] *eus pater piissime Iesu Christe dulcissime spiritus clementissime non est Deus preter te. Tu habitas, o domine, in circumscripto lumine ...* (125v–126v) nur Rahmung.

V (127–142)

B: Lagen: 2.IV¹⁴².

S: Schriftraum 117/121 × 80/83, von Tintenlinien gerahmt, zu 24–29 Zeilen. Zirkelstiche. Textualis.

A: Rote Überschriften und zweizeilige, Bl. 127r dreizeilige einfache rote Lombarden. Repräsentanten.

Abbildung auf der CD-ROM: Bl. 127r

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 714

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 8: Cod. 701-800. Katalog- und Registerband. Mit CD-ROM (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 456 = Veröffentlichungen zum Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,8). Wien 2014, 95.

Cod. 714

95

14 (127r–142v) ORATIONES. Forts. T. VI.

- (127r) Inc.: *Eterne lucis auctor et omnium bonorum origo Deus omnipotens creator celi et terre sit tibi gloria et honor et imperium et graciarum accio ...*
- (127r) Tit.: *Oracio.* – Inc.: *Benedico te glorifico te magnifico te gracias ago tibi Deus domine ...*
- (127r) Tit.: *Oracio.* – Inc.: *Celum et terra mare et omnia que in eis sunt te laudent te adorent ...*
- (127r) Tit.: *Oracio.* – Inc.: *Domine mi te laudant angeli angelorumque virtutes species et anime iustorum te conlaudent domine quia ...*
- (127v) Tit.: *Oracio.* – Inc.: *Emanuel tibi est nomen et omnipotens Deus et domine mi Ihesu Christe maria et flumina fontesque aquarum et omnia que in eis sunt te laudent ...*
- (127v) Tit.: *Oracio.* – Inc.: *Fili Dei et fili sancte Marie semper virginis domine mi Ihesu Christe benedicat te anima mea domine Deus meus et omnia interiora mea nomen maiestatis tue adorent et benedicat te omnis caro et collaudent te omnes creature ...*
- (128r) Tit.: *Oracio.* – Inc.: *Gaudeo et exultabo et letabor in te domine mi Ihesu Christe quia tu es in omnibus templacionibus contra dyabolum inexpugnabilis murus ...*
- (128r) Tit.: *Oracio.* – Inc.: *Hec est spes mea et hec est fiducia mea et hec est omnis gloria mea et omne gaudium meum quia tu es Deus ...*
- (128v) Tit.: *Oracio.* – Inc.: *Ihesu Criste (!) Nazarene qui es crucifixus et qui in Betleem Iude natus es et in Nazareht (!) nutritus atque ex Egypto vocatus filius Dei vivi omnis exercitus angelorum atque archangelorum te semper laudet te adoret te magnificet ...*
- (128v) Tit.: *Oracio.* – Inc.: *Colant te in hostias spirituales populi omnes credencium quia tu es Deus et dominus creator et conditor noster ...*
- (128v) Tit.: *Oracio.* – Inc.: *Laudent te celi et terre mare et omnia que in eis sunt et omnia celestia atque inferna terrestria te collaudent ...*
- (129r) Tit.: *Oracio.* – Inc.: *Magnificet te semper anima mea Deus meus et magnificent te universe creature sol et luna stelle et lumen montes et colles maria et flumina ...*
- (129r) Tit.: *Oracio.* – Inc.: *Nunc autem non in merito te semper adoro te magnifico tibi gracias ...*
- (129r) Tit.: *Oracio.* – Inc.: *Omnipotens sempiterne Deus tibi summo pontifici et eterno sacerdoti domino meo Ihesu Christo confiteor peccata mea quia debitor sum tibi nisi tantum decem milium talentorum criminum meorum sed tocum vite mee rationem tibi debo quia in omnibus preceptis tuis nullum mandatum scio ...*
- (129v) Tit.: *Oracio.* – Inc.: *Patris omnipotentis unigenitus filius tu es mi domine Ihesu Christe et ad id missus in mundum ut tu celestis sponsus celestis regis filius sponsam tibi in humano genere acquireres et ideo obsecro te ut respicias in me ...*
- (130r) Tit.: *Oracio.* – Inc.: *Quoniam tu es spes mea salus mea creator meus redemptor meus Deus meus et dominus meus Ihesu Christe tu scis quod sine te nichil possum ...*
- (130r) Tit.: *Oracio.* – Inc.: *Rex meus et Deus meus omnipotens pater benedicat te in omni tempore et hoc exopto ut semper laus tua sit in ore meo quia michi revelasti unigenitum filium tuum ...*
- (130v) Tit.: *Oracio.* – Inc.: *Sit tibi laus et honor et gloria et graciarum accio omnipotens Deus quot tu humanam naturam tam magnifice glorificare dignatus es ut illam exaltares super omnem terram ...*
- (131r) Tit.: *Oracio.* – Inc.: *Tuus est dies et tua est nox tu fecisti celum et terram mare et omnia que in eis sunt te laudent te adorent magnificent tibi gracias agant universa celestia terrestria atque inferna quia tu omnipotens Deus et dominus noster Ihesu Christe antiqui hostis maxillas sancto hamo ...*
- (131r) Tit.: *Oracio.* – Inc.: *Universe creature te semper laudent te adorent te magnificent*

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 714

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 8: Cod. 701-800. Katalog- und Registerband. Mit CD-ROM (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 456 = Veröffentlichungen zum Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,8). Wien 2014, 96.

96

Cod. 714

tibi gracias agant Deus et domine mi Ihesu Christe quia tu solus es homo sanctus innocens segregatus a peccatoribus omnium hominum debitam penam in tuo sancto corpore pertulisti ...

(131v) Inc.: *Christe fili Dei vivi te suspiro te esurio te sicio te videre concupisco et sicut mater unici filii sui presencia orbata sedet ad monumentum eius semper plorat semper lacrimas fundit sic et ego dilecte Ihesu Christe quando recordor quod tu unicus filius Dei ...*

(132r) Tit.: *Oracio. – Inc.: Ympnum dicam laudem et gloriam et honorem et graciarum actionem tibi refiero Deus meus et domine mi quod tu creator et conditor meus meam natu ram in te ipso suscipere dignatus es ut ego nunc tanto maiorem spem in infirmitatibus meis habeam ...*

(132r) Tit.: *Oracio. – Inc.: Zelator castitatis et amator sanctitatis domine mi Ihesu Christe sicut tu inicium es ...*

(132r) Tit.: *Et nunc in finem huius opusculi confiteor tibi omnia peccata mea eterne pontifex et sanctorum minister et veri tabernaculi sacerdos ...*

(133r) Inc.: [S]alve crux sancta que in corpore Christi dedicata es et ex membrorum eius (getilgt: tan) margaritis ornata que precium nostrum portare digna fuisti in vitam eternam nobis attulisti arma ...

(133v) Ps.-*ANSELMUS CANTUARIENSIS*: Oratio XLII (PL 158, 937C–939A).

Inc.: [A]ve crux gloriosissima et omnium lignorum preciosissima et splendidissima que tactu conditoris es sanctificata et eius gloriosissimo sanguine es cruentata felix permanes et permanebis in secula. Que si non paradisi tellure orta fuisti ... – Expl.: ... post hanc miserrimam tu o gloriosissima me domino Ihesu Christo (gestrichen: commenda) coniunge qui cum patre et spiritu sancto.

(134v) Inc.: [S]ignum ligni dominici defendeat (!) nos in quo pro nostra pependit salute in hoc singulari signo vita redditur mundo huius crucis ...

(134v) *ISIDORUS HISPALENSIS*: Synonyma de lamentatione animae peccatarum L. I, Nr. 63–74 (PL 83, 841C–844C). Isidori Hispalensis Synonyma, ed. J. Elfassi [CC 111B]. Turnholti 2009, 50–60).

Tit.: *Lamentum de peccato. – Inc.: [S]uccurre michi Deus ante quam moriar ante quam me Tartara rapiant ante quam comburant ante quam tenebre involvant ... – Expl.: ... moriar peccatorum meorum vincula Deus mens qui vivis et regnas per omnia secula seculorum Amen.*

(138r) Inc. (Leroquais, Livres d'heures I 271): [D]eus omnipotens pater et filius et spiritus sanctus unica trinitas inestimabilis in tribus personis qui es et qui eras et qui venturus es idem ipse es libera me de omnibus angustiis meis ...

(141v) Inc.: [G]lorias et laudes tibi refiero clementissime pater qui me ceptam Daviticis (!) carminis oracionem finire tribuisti ...

(142r–v) nur Rahmung.

VI (143–197)

B: Lagen: III¹⁴⁸ + 5.IV¹⁸⁸ + (V–1)¹⁹⁷. Gegenbl. zu Bl. 189 herausgeschnitten (mit Textverlust). Am Lagenende Kustoden in schwarzen römischen Zahlen.

S: Schriftraum 100/110 × 70/82, von kaum mehr sichtbaren Linien gerahmt, zu 21–28 Zeilen auf kaum mehr sichtbare Zeilenlinierung. Textualis, Schriftduktus variiert.

A: Rote Überschriften, Auszeichnungsstriche, Paragraphenzeichen und zweizeilige einfache Lombarden. Repräsentanten.

Abbildung auf der CD-ROM: Bl. 143r.

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 714

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 8: Cod. 701-800. Katalog- und Registerband. Mit CD-ROM (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 456 = Veröffentlichungen zum Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,8). Wien 2014, 97.

Cod. 714

97

(143r) leer.

(143v–185r) ORATIONES. Forts. von T. V.

(143v) Inc.: *In presenti confidencia corporis et sanguinis tui domine Ihesu Christe committo me tibi famulum tuum Lucam ut per virtutem sancte crucis et per mysterium sancte incarnationis nativitatis passionis resurreccionis ascensionis tue et adventum sancti spiritus ...*

(144r) Inc.: *Domine Ihesu Christe in tuam proteccionem me indignum famulum tuum Lucam hodie et omni tempore committo in proteccionem apostolorum prophetarum martyrum confessorum, virginum ad te clamo ...*

(144r) Tit.: *Oracio de passione domini. – Inc.: Domine Ihesu Christe filii (!) Dei vivi qui in hora passionis tue pro me misero peccatore et pro tocius mundi redempcione pre tristitia anime et pre angustia et paro mortis terram sanguineis guttis irrigasti ...*

(144v) Tit.: *Oracio (vgl. Leroquais, Livres d'heures I 51 und I 152). – Inc.: Auxiliantur nobis domine septem venerabiles passiones tue et me miserum famulum tuum Lucam salvent et protegant ab omni luctu et miseria et ab omni tribulacione et ab omni angustia et ab omni impugnacione corporis et anime. Scio enim ego miser et indignus peccator ...*

(145r) Tit.: *Oracio bona. – Inc.: Domine Ihesu Christe filii (!) Dei vivi qui humana membra de virginali utero sine contagione peccati suscepisti et eadem membra pro redempcione mundi in ligno crucis ...*

(145v) Tit.: *Oracio bona. – Inc.: Domine Ihesu Criste (!) qui hora respertina diei cum discipulis tuis cenasti et turbatus unum ex eis te traditurum dixisti et ipsis tuo sacratissimo corpore et sanguine cibasti ...*

(145v) Tit.: *Item alia oracio. – Inc.: Domine Ihesu Christe filii (!) Dei vivi. Rogo te per angustiam quam in monte olyreti pertulisti quando prostratus sudore sanguineo profuso orasti dicens ...*

(146r) Tit.: *Oracio. – Inc.: Domine triumphator mortis et fructus vite eterne qui crudelem mortem suscepisti. Ego te deprecor mitissime memorare precii quo nos comparasti recordare dolori illius ...*

(146r) Tit.: *Oracio. – Inc.: Sancte sanctorum Deus. Peto te per nomen sanctum tuum et per beatam virginem Mariam et per miracula omnium sanctorum quos umquam in necessitatibus exaudisti, exaudi me ...*

(146v) Tit.: *Oracio de sancta trinitate. – Inc.: Tibi laus tibi gloria tibi graciaram accio o beata trinitas o vera summa sempiterna trinitas pater et filius et spiritus sanctus te vere laudant te honorant omnes creature tue o beata trinitas. Te ego indignus peccator laudo et glorifico tibi laudes et gracias refero ...*

(147r) Tit.: *Oracio de sancta Maria de domina. – Inc.: In manus tuas et in misericordiam tuam curam custodiam et providenciam fidem et dispositionem piissime dulcissime misericordissime voluntatis tue ...*

(147v–148v) Orationes „Pater noster ad horas“. Tit.: *Ad primum pater noster. – Inc.: Per desolacionem qua ab omnibus amicis tuis derelictus pie Ihesu Christe assistente tibi sola matre virgine Maria et sancto Iohanne evangelista et quibusdam mulieribus ...*

(148v) Tit.: *Oracio de domina nostra. – Inc.: O clementissima o dulcissima o piissima virgo Maria mater domini mei Ihesu Christi unica spes mea. Igitur ego indignus et miserinus peccator tibi commendo hodie et cottidie animam meam et corpus meum meum esse posse nosse vivere et valere ... – Expl.: ... et meam necessitatem tuearis clementissima virgo Maria per Christum dominum nostrum.*

(150r) Tit.: *Item de domina. – Inc.: Sancta Maria nostri domini ianua paradysi te rogo per illud gaudium doloris quando transivit animam ...*

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 714

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 8: Cod. 701-800. Katalog- und Registerband. Mit CD-ROM (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 456 = Veröffentlichungen zum Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,8). Wien 2014, 98.

98

Cod. 714

(150v) Tit.: *Oracio.* – Inc.: *Compatere condole tribulacioni anxietati adversitati necessitati infirmitati sollicitudini mee mater Christi melliflua miseratrix miserorum ...*

(151r) Tit.: *Oracio bona.* – Inc.: *Heu michi domine tanta sunt ricia mea quod vix dilui possunt ultra modum me miserum riciavi spontaneo studio me pollui sponte me maculari. Infelix ego graviter peccavi et usu peccandi detineor volo agere bona sed desideriis tantis ...* Vgl. (ISIDORUS HISPALENSIS): *Synonyma de lamentatione animae peccatriceis* L. I, Nr. 44 (PL 83, 837B–C. Isidori Hispalensis *Synonyma*, ed. J. Elfassi [CC 111B]. Turnholti 2009, 35f.).

(152v) Tit.: *Quicumque hanc oracionem devote dixerit C^oC^o XL dies indulgenter ab Innocencio papa habebit.* – Inc.: *Te (!) precor te domina sancta Maria mater Dei summe (!) pietate plena altissimi regis filia mater orphanorum consolacio desolatorum via errancium ...*

(153r–156v) (PS.-BERNARDUS CLARAEVALLENSIS): *Rhythmica oratio ad unum quodlibet membrorum Christi patientis et a cruce pendentis* (PL 184, 1319–1324. – BGOC, Bernard Nr. 4341, 8051, 12257). Tit.: *Oracio de passione domini bona.* – Inc.: *Salve mundi salutare salve salve Ihesu care cruci tue me aptare ...* – Expl.: ... ostende in cruce salutifera Amen.

(156v) Text: *Deus qui sanctam crucem ascendisti et mundi tenebras illuminasti tu corda et corpora nostra illuminare visitare dignare per Christum dominum nostrum Amen.*

(156v) Inc.: *Domine Ihesu Christe miserator benignissime immensa et digna propiciacio peccatorum dulce ac iocundum levamen omnium reorum tibi (getilgt: levamen) ore et corde confiteor quia peccavi graviter ...*

(157v) Tit.: *Ad communionem percipiendam.* – Inc.: *Presta quesumus omnipotens Deus per sancta merita et glorioas oraciones beatissime Dei genitricis Marie et omnium sanctorum tuorum ut sancta oblacio sancti corporis et preciosi sanguinis filii tui domini nostri Ihesu Christi ubicunque sic hodie nobis in remissionem omnium peccatorum nostrorum et vere eterneque sapiencie et conversacionis ...*

(157v) Tit.: *De sancta cruce.* – Inc.: *Te sancta crux Dei humiliter obsecro ut tua virtute meum pectus munias cor custodias mentem purifices vitam sanctifices mores emendas cor meum celesti sapiencia instrues ...*

(158r) Tit.: *De sancta cruce alia.* – Inc.: *Mediator Dei et hominum homo Christe Ihesu qui in tantum dilexisti hominem ut pro eo subire non contempseris mortem te deprecor per sanctam crucem et mortem venerandam tuam ut me a morte anime resurgere concedas ...*

(158v) (PS.-HIERONYMUS): *Breviarium in psalmos, Ps. 37* (PL 26, 940D–941A).

Tit.: *In paraseve in primo prostratu hee (!) oraciones dicuntur cum psalmis sequentibus, darunter Deus dominus meus respice in me. Dominus regit me et nichil [mihi deerit]. Domini est terra et plenitudo.* – Inc.: *Manifestum est domine Ihesu Christe quia intendit in te pater suscitans te a mortuis tercia die ac collocans ad dexteram suam in celestibus super omnem in principatum et potestatem ...* – Expl.: ... descendisti ad infernum quia tibi est cum patre domino eterno et spiritu sancto honor et gloria in secula seculorum Amen.

(158v) Tit.: *In secundo prostratu oraciones cum psalmis sequentibus.* – Text: *Ad te domine levam animam meam.*

(158v) Tit.: *In tertio prostratu.* – Inc.: *Iudica me domine quoniam eo (!) in innocenciam* (Ps. 26,1). *Dominus illuminacio mea* (Ps. 27,1). *Domine Ihesu Christe rex noster qui pro nobis in mundum venisti nos redemisti non armato (!) milicie (!) sed irrisa cruce presta nobis ut mundo nostro vulnera tua semper habeamus ...*

(159r) Tit.: *In quarto prostratu oraciones dicuntur cum psalmis sequentibus.* – Text (Ps. 30,2): *Ad te domine clamavi dominus meus ne sileas a [me], exaltavi te domine quoniam suscepisti me in te domine speravi non confundar in eternum.*

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 714

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 8: Cod. 701-800. Katalog- und Registerband. Mit CD-ROM (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 456 = Veröffentlichungen zum Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,8). Wien 2014, 99.

- (159r) Tit.: *Oracio*. – Inc.: *Domine Ihesu Christe solus defensor meus et protector et liberator meus de angustiis tribulacionibus meis ipse patrimonium meum salus mea hic consolator ...*
- (159v) Tit.: *Oracio bona*. – Inc.: *Domine Ihesu Christe per sanctam crucem et tremendam et venerandam et piissimam mortem tuam et gloriosam resurreccionem tuam et per ammirabilem ascensionem tuam et per adventum spiritus sancti ...*
- (160r) Inc.: *Domine Deus benignissime et clementissime da michi facinoroſo et omni sceleſe et nequicie polluto et a peccatis meis exigentibus ad eternam dampnacionem ...*
- (160r) Inc.: *Domine Ihesu Christe suppliciter queso ut in hac hora et die exitus mei sanctum corpus et sanguinem tuum cum tibi placita devocione et reverencia fideli ac feliciter suppliciter suscipere merear ...*
- (160v) Inc.: *Corpus domini nostri Ihesu Christi sit michi in remedium sempiternum et in vitam eternam ...*
- (160v) Tit.: *Oracio* (Haimerl 28, Anm. 132. Leroquais, Livres d'heures I 312, 355 und II 286). – Inc.: *Percepcio corporis et sanguinis domini nostri Ihesu Christi quam ego indignus summere (!) presumpsi ut michi proveniat in iudicium et condempnacionem ...*
- (160v) Inc.: *Communicacio et consecratio corporis tui domine Ihesu Christe proſit michi in remissionem omnium peccatorum meorum ...*
- (160v) Corpus orationum VII 4931b. Text: *Quod ore sumpsimus domine pura mente capiamus ut de corpore et sanguine domini nostri Ihesu Christi fiat nobis remedium sempiternum Amen.*
- (160v) Inc. (Leroquais, livres d'heures I 312 und II 286): *Omnipotens sempiterne Deus propicius esto michi precatori per assumptionem corporis et sanguinis tui. Tu enim dixisti ...*
- (161r) Inc.: *Corpus tuum et sanguis tuus domine defendant me a dyabolis insidiis visibilis et invisibilis et in novissima hora ...*
- (161r) Inc.: *Corpus tuum domine et sanguis tuus adhereant in visceribus meis ...*
- (161r) Inc.: *Pax domini corpus domini sanguis domini ultus domini nomen domini signum domini ...*
- (161r) Inc.: *Supplex te rogo omnipotens Deus ut per sacram corporis et sanguinis tui mysterium et per gloriam victoriam sancte crucis ...*
- (161v–162v) AGNUS DEI GEBETE.
- (161v) Inc.: *Agnus Dei qui tollis peccata mundi miserere nobis ac viciis nos purgando et per hoc sanctissimum corporis et sanguinis tui mysterium concede animam meam in hora exitus sui bono fine ex hoc mundo transire ...*
- (162r) Inc.: *Agnus Dei qui tollis peccata mundi enim virtutibus illustrando per hoc sanctissimum corporis et sanguinis mysterium adiuva me ulla delictorum meorum humanitas me peperdit ...*
- (162r) Inc.: *Agnus Dei qui tollis peccata mundi dona nobis pacem. Eterno patri nos reconciliando qui pro nostra salute et pace Christus filius Dei filius crucifixus et immolatus ...*
- (162v) Tit.: *De sancta trinitate* (vgl. Leroquais, Livres d'heures I 34). – Inc.: *Sancta trinitas et inseparabilis unitas in manus tuas commendo famulum tuum Lucam ut custodias eum die ac nocte ab omni malo presenti preterito et futuro ...*
- (162v) Inc.: *Commendo domine famulum tuum Lucam sancte Marie genitricis et domini nostri Ihesu Christi ut oret pro eo. Commendo famulum tuum Lucam in manus sancti Michahelis Gabrialis Raphahelis et omnium sanctorum ...*
- (163r) Text: *Pretende domine (getilgt: dexteram) famulo tuo dexteram celestis auxili ut te toto corde perquirat et que postulat consequi mereatur.*

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 714

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 8: Cod. 701-800. Katalog- und Registerband. Mit CD-ROM (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 456 = Veröffentlichungen zum Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,8). Wien 2014, 100.

100

Cod. 714

- (163r) Inc.: *Sancta Maria Dei genitrix gloriosa per sanctam crucem obsecro te in qua filius tuus omnipotens affixus est ...*
- (163v) Inc.: *Agredere (!) famulo tuo cum famulo tuo Lu. et mittere digneris angelum tuum qui Chobiam tuum servum duxit et reduxit ...*
- (163v) Inc.: *Adesto domine supplicationibus nostris et viam famuli tui Lu. in salutem (!) tue prosperitate dispone ...*
- (163v) Text: *Corpus domini nostri Ihesu Christi custodiat corpus et animam meam in vitam eternam Amen.*
- (163v) Text: *Hanc coniuracionem contra gladium et contra omne genus armorum dedit beatus Gydius Karulo regi imperatori preparanti se ad bellum in quo decutit omnes adversarios suos.*
- (164r) Inc.: *Adiuro coniuro atestor et contestor te mucro et omne genus armorum ...*
- (164v) Tit.: *Ad elevacionem.* – Text: *Ave salus mundi verbum patris hostia sacra viva caro deitas integra verus homo.*
- (165r) Inc.: *Agimus tibi gracias pater, tuus presentatur filius pro iam beatificatis postulantes eorum interventu apud te adiuvari. Pro hiis autem qui sunt in purgatoriis locis hiis gynnolatur tibi patri filius ...*
- (165r) Tit.: *De domina nostra oracio.* – Inc.: *Ave Maria gracia plena dominus tecum et tua sanctissima gracia sit semper tecum in omnibus tribulacionibus et in omnibus necessitatibus meis succurrere michi miserrimo peccatori hodie et omni tempore beatissima virgo Maria dignare me ab omni malo ...*
- (165r–167r) *(Ps.-ANSELMUS CANTUARIENSIS) (?): Orationes de quinque doloribus* (Druck: verglichen mit H 14156, 48α–49β. – Haimerl 92, Anm. 549. Leroquais, Livres d'heures II 26).
- (165r) Tit.: *Item de domina nostra oracio.* – Inc.: *Mediatrix Dei et hominum et pacis fons misericordie indesinenter effundens rivos copiose gracie ...*
- (165v) Tit.: *Alia de domina.* – Inc.: *Auxiliatrix hominum et pacis eterne condimentum Maria interpollo te speciosissima regina celi per illam dolorosam turbacionem quam habuisti in corde tuo dulcissimo pro eo ...*
- (165v) Tit.: *Item de domina.* – Inc.: *Reparatrix debilium et vulnerum vulnerate anime efficacissima medicina Maria te peto gloriosa domina per illam tribulacionem quam habuisti in corde tuo clementissimo ...*
- (166r) Tit.: *Item de domina.* – Inc.: *Illuminatrix cecorum lucerna lucis salutifere gracie Maria dilectissima ...*
- (166v) Tit.: *Item de domina nostra oracio.* – Inc.: *Allematrix (recte wohl: Alienatrix) peccatorum quos dampnabiliter moles viciorum deprimit ...* – Expl.: *... ut tue miseracioni regraciari valeam in secula seculorum Amen.*
- Zuweisung an „sanctus Anselmus capellanus“ im Druck, in der Gebetssammlung des Anselmus Cantuariensis in der PL nicht nachweisbar.
- (167r) Tit.: *Oracio.* – Inc.: *Domine Ihesu Christe clementissime oraciones meas gemens ac suspirans dirigo in sinum immense misericordie tue petens flebiliter ...*
- (167v) Inc.: *Domine Ihesu Christe queso suppliciter ut amarissimam passionem tuam digneris me confortare usque in finem vite mee ad omnia opera bona ut per illa perficere valeam in beneplacito tuo ...*
- (167v) Inc.: *Queso eciam domine Ihesu Christe ut sigillum tue sanctissime trinitatis impri- mere digneris anime mee ut per hoc possim cognoscere quod me elegeris ad ineffabilia gaudia celi ...*
- (167v) Inc.: *Domine pater piissime Ihesu dulcissime clemens Christe creator Eloy esto*